IX. Ad tertium verò, quod rimas scilicet, atque hiatus pertinet, omnino aggeran- dos esse arbitramur. Licet enim plerumque suâ sponte coalescant; fieri tamen potest, ut id non antè proximam æstatem eveniat. Inte- rea humor ibidem delitescens, atque in vapores abiens, non exiguam morbidæ contagionis causam aleret, ac foveret, quæ mediâ demum æstate iterùm miserandos incolas aggrederetur. In ea igitur dubitatione præstat tutiora sequi con- silia, quàm dubia.

X. Postremum autem caput silentio præterire constitui: non enim ad Medicinam attinet, neque proindè mei muneris esse videtur ex- pendere, num ab Ecclesiasticorum agris inci- dendis abstinentum sit. Illud tamen in con- fesso est, cum populorum agitur sales, ple- no, atque æquo jure Principem uti debere: ac proindè si ipsi Ecclesiastici sensuri sunt commo- dum exhaustarum paludum, justum quoque est, ut aliquod incommodum patiantur.

XI. Sed cum homines ab eventu de nostris consiliis ut plurimum existimare soleant; idcir- cò placet his Lectores meos commonefacere eti- am de modo, quo lacunarum exsiccatio peracta fuit. Nam quanquam ipse in meis animadver- sionibus S. Consultæ exhibitis, putaverim margi- nes Rivi ad paludes exhauriendas arboribus, aut saltèm palis esse firmandas; (qui modus omnium tutissimus est) nihilominus, quoniam de publico id fieri debuerat, minori sumptu peractum est, ripis nempe ex sola, eâque contusa terra agge- ratas. Opus verò integrum adhuc VIII. post an- nos perseverare novimus. Cæterùm Illustrissimus Episcopus pro sua humanitate ad me postea per- scripsit in conficiendis silicibus, & canalibus Ec- clesiasticos ab omni vectigali, ac tributo, ut aiunt, fuisse servatos.

EPISTOLA Balneoregionensis Episcopi, qua & acceptorum beneficiorum gratum rursus animum attestatur, & nova ad exhauriendas paludes à Sanctissimo Patre depre- catur.

BEATISSIME AC SANCTISSIME PATER,

POSTquam lethiferi morbi tempestas exsævit, fluctibus in tranquillum redactis illius virtute, qui solo nutu procellosum mare sedavit; redeunt ad Te, *Beatissime Pater*, Joseph Maria Flaschi Medicus Phycus, ac tres Chirurghi, qui à Sanctitate Tua ad curam Populi Balneoregionensis mis- si suum munus absolverunt: atque eorum studio frustrati non sumus expectatione nostra. Qua- propter consentaneum mihi visum est, nè virtu- tibus, & laboribus ipsorum desideretur testimo- nia, *Sanctitatem Tuam* omnium *Patrem*, & *Do- minum* certiore facere non de illorum modò vi- gili cura, & charitate erga pauperes infirmos; verùm etiam de religiosa pariter, & spectata in aliorum exemplum pietate.